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Allmänt

Svenska studieförbundet (SSF) är en utbildnings- och serviceorganisation för de finlandssvenska 
organisationerna. Svenska studieförbundet är det enda studieförbundet på svenska i Finland och en del av
det fria bildningsarbetet. Svenska studieförbundets huvudsakliga verksamhet är att stöda 
medlemsförbunden i deras strävanden och att fungera som förbundens förbund. Målgruppen är alla 
finlandssvenska förbund. Svenska studieförbundet arbetar för att förstärka medlemsförbundens 
kapacitet genom att frigöra deras resurser till den egna kärnverksamheten till följd av kompletterande 
service.

Medlemmar

Den 31.12.2015 hade förbundet hade 46 egentliga och 11 samverkande medlemmar, totalt 57 
organisationer, vilket gör förbundet till en samlande kraft för civilsamhället i Svenskfinland. Under året 
fick förbundet en ny medlem, Pohjola-Nordens Ungdomsförbund. En samverkande medlem, Föreningen 
Logos i Österbotten, har upphört med sin verksamhet och har avförts från förbundets 
medlemsförteckning. Medlemsförteckningen som bilaga.

Omstrukturering av verksamheten

Process med målet att förtydliga såväl Svenska studieförbundets rf:s som Svenska folkskolans vänner r.f.s 
(SFV) roll inom det finlandssvenska bildningsarbetet, som startade hösten 2013, har under året tagit stora 
kliv framåt. Svenska studiecentralen och Svenska studieförbundet har sedan slutet av 1970-talet 
samarbetat kring kursverksamheten och med service till det finlandssvenska organisationerna. Konkret 
har samarbetet skett så att Svenska studiecentralens direktion och Svenska studieförbundets styrelse har
haft gemensam ordförande och gemensamma möten. Formell upprätthållare av studiecentralen har sedan
1.1.1978 varit Svenska folkskolans vänner r.f. som har koncession för detta av Undervisnings- och 
kulturministeriet. Många har uppfattat Svenska studiecentralen och Svenska studieförbundet som samma
organisation i och med att ordförandeposten alltid varit vikt för SFV och studiecentralens personal också 
skötte om det praktiska i förbundet.

Svenska folkskolans vänners styrelse har velat ha en klarare, transparent struktur av organisationen samt 
samarbetet och önskar att studiecentralen och Svenska studieförbundet har egna klara profiler. Under år 
2014 påbörjades arbetet med att strukturera om verksamheten både inom SFV:s studiecentral och inom 
Svenska studieförbundet. Arbetet har fortsatt under år 2015. Utgående från bland annat svaren i den 
enkät som gjordes bland medlemmarna hösten 2014 har styrelsen utarbetat en strategi för Svenska 
studieförbundet. 

Ett viktigt led i utvecklingsarbetet har naturligtvis samarbetet med SFV varit. Ett nytt samarbetsavtal, 
som ersätter avtalet från år 1977, undertecknades den 17 februari 2015. I avtalet ingår att man årligen 
gör en samarbetsplan och under höstens gjordes en samarbetsplan för år 2016. 

SFV har också gett ett verksamhetsbidrag för år 2015, vilket gjorde att styrelsen under våren lediganslog 
tjänsten som verksamhetsledare för förbundet. 32 ansökningar kom in och till tjänsten valdes FM Mari 



Pennanen, som inledde sitt arbete den 1.9.2015. Kansliet inrättades i SFV-huset G18, på fjärde våningen 
som underhyresgäst hos Finlands Svenska Ungdomsförbund FSU. 

Verksamhet

Under vintern och våren arbetade styrelsen med att ta fram en strategi för Svenska studieförbundet. 
Visionen är att Studieförbundet stärker medlemsförbundens kapacitet genom att frigöra resurser till den 
egna kärnverksamheten till följd av kompletterande service. Studieförbundet har under året påbörjat 
arbetet med att hitta sin plats i Svenskfinland och hur vi på bästa sätt, men de resurser vi har, kan stöda 
förbunden.

Under hösten inleddes en Besöksrunda, där verksamhetsledaren hälsar på hos medlemsorganisationerna, 
både för att berätta om Studieförbundet och för att närmare bekanta sig med de olika organisationerna 
och deras verksamhet. Under diskussionerna har många konkreta förslag och önskemål kommit fram. 
Under året  gjordes tio besök och Besöksrundan fortsätter under 2016. I samband med Besöksrundan 
presenteras också organisationerna på Studieförbundets webbsajt, för att personer inom de olika 
förbunden ska få veta mer om vilka andra förbund som är medlemmar i Studieförbundet och vad de har 
för verksamhet. 

Information om förbundets egen verksamhet och övrigt som kan vara till nytta för medlemmarna sprids 
via förbundets webbsajt studieforbundet.fi, via Facebook-sidan och via e-post. Förbundets logo har 
uppdaterats och tagits i bruk. En grafisk profil har tagits i bruk under året. Studieförbundet har gjort 
muggar med texten ”Även andra förbund har kaffestund”, som delas ut till personer i medlemsförbunden 
och andra samarbetsparter. 

En av Studieförbundets viktigaste verksamhet är att erbjuda möjligheten för anställda och 
förtroendevalda i förbunden att träffa personer ur andra medlemsorganisationer via olika nätverk. Ett 
nätverk för informatörer har fungerat i många år, och sedan hösten 2015 håller Studieförbundet i 
trådarna. Under hösten ordnades en träff med temat informatörens vardag och en träff med temat 
förnyande av webbsajter, där två medlemmar i nätverket berättade om processen med ny webbsajt i deras
organisation. Nätverket har en Facebook-grupp där deltagarna kommunicerar kring gemensamma frågor.
Som svar på önskemål från flera håll har ett nätverk för verksamhetsledare planerats. Under hösten 
gjordes en enkät bland verksamhetsledarna i medlemsförbunden och på basen av svaren byggs nätverket 
upp och en inbjudan till en första träff i januari 2016 skickades ut. 
Enligt önskemål har också nätverk för förbundsekonomer och kurs- och utbildningsansvariga planerats 
och kör igång under nästa år. Många personer inom medlemsorganisationerna har varit i kontakt gällande 
olika nätverk, så här kan Studieförbundet verkligen bidra till att stöda förbunden och deras anställda. 

Intressebevakning i frågor som är gemensamma för förbunden är också att för Studieförbundet viktigt 
område. Arbetet med att konkretisera i vilka frågor Studieförbundet kan och ska agera fortsätter under 
nästa år. Under hösten har Studieförbundet rett ut möjligheten till att fungera som huvudman för olika 
gemensamma finlandssvenska satsningar. Hur Studieförbundet kan svara mot olika behov och önskemål 
från medlemmarna har också planerats under hösten.

För att lyfta fram Studieförbundet har verksamhetsledaren bland annat deltagit i  
Organisationskonferensen i september och presenterade där Studieförbundet och verksamheten, samt i 
ett av evenemangen under Föreningsfestivalen, SAMS organisationsseminarium och flera övriga 
evenemang ordnade av medlemsförbunden och andra.

Medlemskap och representation

Svenska studieförbundet är delägare i Webbhuset Ab. Under början av året var Gita Lindholm förbundets 
representant i bolagets styrelse och från och med hösten Mari Pennanen. 

Svenska studieförbundet är medlem i Föreningen Luckan, Suomen Kylätoiminta SYTY och Pohjola-
Norden. 



Administration och ekonomi

Under början av året fungerade Stefan Andersson, ekonomichef på SFV Bildning, som 
förbundssekreterare. Andersson har också handhaft ekonomi och bokföring för förbundet. Från och med 
den 1 september anställdes Mari Pennanen som verksamhetsledare för förbundet och övertog då 
uppgiften som sekreterare för förbundet, men Stefan Andersson fortsatte sköta bokföring och 
löneutbetalning. Under hösten har det klarnat att Stefan Andersson inte längre kommer att sköta dessa 
uppgifter under år 2016, så en ny lösning har sökts.

Förbundets styrelse har sammanträtt sex gånger till möte samt till jullunch. Styrelsen sammansättning var 
år 2015:

Ordförande: Tomas Järvinen 

Ordinarie Suppleant
Jonna Sahala  Karin Pedersen
Micaela Romantschuk-Pietilää (vice ordf.) Kalle Sällström
Toni Sjöblom (avgick vid höstmötet 2015) Sonja Londen
Patrick Ragnäs Frida Nylund
Gun Andersson Sandra Grindgärds
Nina af Hällström Mette Strauss
Mia Wikström Kim Nordling
Stina Heikkilä Johan Aura

En arbetsgrupp för att göra en strategiplan för förbundet bestod av ordförande Tomas Järvinen, vice 
ordförande Micaela Romantschuk-Pietilä och Nina af Hällström.

För att stöda verksamhetsledaren tillsattes ett arbetsutskott. Arbetsutskottet sammanträdde fyra gånger 
under året och bestod av ordförande Tomas Järvinen, vice ordförande Micaela Romantschuk-Pietilä, 
Jonna Sahala, Gun Andersson och från hösten verksamhetsledaren. 

Förbundets vårmöte hölls den 22 april på G18 i Helsingfors. Efter mötet föreläste Seppo Niemelä om den 
fria bildningen. Höstmötet hölls den 25 november på G18. Efter mötet föreläste Webbhusets VD Ant 
Simons och FSU:s projektledare Pasi Holmberg under rubriken Förbunden i den digitala världen.  

Förbundets ekonomi bygger på understöd utifrån. Egna medlemsavgifter inbringar endast drygt 4000 
euro. För år 2015 har SFV gett ett verksamhetsbidrag på 70 000 euro. 



BILAGA:
Medlemsförteckning 31.12.2015

Egentliga medlemmar
Arbetets Vänners Centralförbund
Barnavårdsföreningen i Finland
Ekonomföreningen Niord
Finlands Seniordansförbund
Finlands Svenska Andelsförbund
Finlands Svenska Biblioteksförening
Finlands Svenska Brand- och räddningsförbund
Finlands Svenska Folkdansring
Finlands Svenska Gymnastikförbund
Finlands Svenska Hembygdsförbund
Finlands Svenska Idrott
Finlands Svenska Lärarförbund
Finlands Svenska Marthaförbund
Finlands Svenska Scouter
Finlands Svenska Skolungdomsförbund
Finlands Svenska Socialförbund
Finlands Svenska Spelmansförbund
Finlands Svenska Sång- och musikförbund
Finlands Svenska Ungdomsförbund
Finlandssvenskt filmcentrum
Folkhälsans förbund
Frikyrklig samverkan
Förbundet de utvecklingsstördas väl
Förbundet Finlands Svenska Synskadade
Förbundet Hem och skola i Finland
Föreningen Brage
Föreningen för skogskultur
Församlingsförbundet
Idrottens föreningsallians IFA
KRAN
Natur och Miljö
Nykterhetsförbundet hälsa och trafik
Pohjola-Nordens Ungdomsförbund
Psykosociala förbundet
Samfundet Folkhälsan
SAMS – Samarbetsförbundet kring funktionshinder
Svensk Ungdom
Svenska Bildningsförbundet
Svenska Folkskolans vänner
Svenska hörselförbundet
Svenska kvinnoförbundet
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund
Svenska lantbrukssällskapens förbund
Svenska lutherska evangeliföreningen i Finland
Svenska pensionärsförbundet
Svenska studerandes intresseförening

Samverkande medlemmar
Aktion Österbotten
Finlands skogscentral
FRK- Åbolands distrikt
FRK – Österbottens svenska distrikt
Mellersta Nylands Diabetesförening MENDI
Nylands hantverk
Pomoväst
Sydkustens landskapsförbund
Åbolands fiskarförbund
Åbolands hantverk
Österbottens hantverk


